责任编辑：李有财 美编：赵耀中 校对：韦驰 组版：罗思苑

2019年7月13日 星期六05 国际

环球热点热点

涉嫌在美国以欺诈方式推销一种阿片类药物而受到起诉

英国利洁时付14亿美元求和解

一、简介：1.项目名称：天悦湾花园（二期）前期物业管理服务；2.评
标方法：综合评分；3.投标文件递交时间：另行通知。二、投标人资格
要求：具有独立的法人资格，并在珠海市物业管理行业协会登记备案并
取得诚信证明。三、招标文件的获取：时间：2019年7月13日-2019年
7月19日；地点：珠海市香洲区水湾路231号御海湾花园A座1707；购
买标书时须提供文件：投标人资格要求1-2项资料；法人资格证明书或
法人授权委托书；购买人身份证。四、联系人：周工：13016317719

广州穗科建设管理有限公司珠海分公司
2019年7月13日

招 标 公 告

注销声明
珠海市今日咨询有限公司，

注册号：440400000204472，公
司自2019年6月11日起停止经
营，请债权人自本公司声明之日
起45天内，向本公司清算小组
申报债权，逾期不报视为放弃权
利，清算结束后本公司将向登记
机关依法申请注销登记。

通告
我公司原为天津贵金属交

易所有限公司（以下简称“津贵
所”）018号自营会员，自2019年
07月04日起，终止津贵所自营
会员资格，特此通告。

珠海横琴昆仑新金融交易
中心有限公司

2019年7月4日

注销声明
珠海市英佳鑫食堂管理服

务 有 限 公 司 ，注 册 号 ：
4404002495200，公司自 2019
年7月9日起停止经营，请债权
人自本公司声明之日起 45 天
内，向本公司清算小组申报债
权，逾期不报视为放弃权利，清
算结束后本公司将向登记机关
依法申请注销登记。

清算公告
珠海市珠燃天然气有限公

司，统一社会信用代码：914404
00071919487W，经 股 东 于
2019年7月3日决定注销清算
公司，并于同日成立了公司清算
组，请债权人自本清算公告之日
起45日内向本公司清算组申报
债权，逾期视为不申报放弃权
利，清算结束后本公司将向登记
机关依法申请注销登记。

特此公告
珠海市珠燃天然气有限公司

2019年7月11日

现将德泰华庭物业管理项目公开招标有关事项公告如下：一.招标
人：珠海市德泰投资发展有限公司；二.招标项目简况：名称：德泰华庭
物业管理项目；地址：珠海市金湾区依云路188号；类型：住宅、商业 建
筑总面积：27220.94平方米；三.投标人资格要求：1.具中国物业管理壹
级以上（含）资质；2.注册资金人民币800万元以上（含）：四.联系人：李
华焕；联系电话：13926990639。

珠海市德泰投资发展有限公司
2019年7月4日

招 标 公 告广东省珠海市中级人民法院公告
(2018)粤04强清3-2号

珠海市盈润塑料制品有限公司在强制清算过程中，清算组在清理该
公司的财产后，发现该公司的财产不足以清偿债务，依照《中华人民共和
国企业破产法》第二条第一款、第三条、第七条第三款、第十条，《中华人
民共和国公司法》第一百八十七、第一百八十八之规定，本院于2019年6
月28日裁定终结珠海市盈润塑料制品有限公司强制清算程序；宣告珠
海市盈润塑料制品有限公司破产，对珠海市盈润塑料制品有限公司进行
破产清算。

特此公告
二O一九年七月二日

我关根据《中华人民共和国
海关行政处罚实施条例》第六十
二条第一款第(四)项的规定,收
缴了邮件EJ635305579JP走私
进境的18K金钻石戒指1件,并
已依法制发了收缴清单(九关缉
收字[2019]0029号)。现根据该
《条例》第六十二条第二款的规
定对收缴清单予以公告,自本公
告发布之日起满60日即视为送
达。

特此公告。
2019年7月13日

中华人民共和国
九洲海关公告

注销声明
丽珠集团丽珠保健品厂，注

册号：企合粤珠总字第000289
号，公司自2019年7月12日起
停止经营，请债权人自本公司声
明之日起45天内，向本公司清
算小组申报债权，逾期不报视为
放弃权利，清算结束后本公司将
向登记机关依法申请注销登记。

“最贵”和解

利洁时是全球知名健康和医药
产品企业。它的前子公司、英国制药

企业Indivior生产过一种舌下溶解薄
膜型阿片类药物，滥用能够致人成瘾。

美国司法部4月以欺诈等罪名起
诉Indivior，指认这家企业2010年起
虚假“包装”舌下溶解型药物，声称它
比市场上价格相对低廉的片剂更安
全、不易滥用。同时，Indivior欺骗美
国医疗保健服务供应商和保险机构，
乃至从政府医疗补助项目获得补偿，
非法赚取数十亿美元。

利洁时2014年拆分Indivior。如
果被判有罪，Indivior面临至少30亿
美元罚款。Indivior否认美方指控。

多家媒体报道，在卷入阿片类药
物诉讼而支付和解金的制药企业中，
利洁时所付和解金数额最高。两家美
国企业和以色列特瓦制药公司先前同
意向美国多个州和联邦政府机构支付
合计超过5亿美元和解金。

美国全国公共广播电台报道，利

洁时14亿美元和解金的大部分将
支付给联邦政府机构；2亿美元付
给签署和解协议的多个州，用于补
偿医疗补助项目为治疗阿片类药物
成瘾患者支付的费用。

行业震动

美国全国公共广播电台报道，
利洁时希望避免在多个地方政府参
与的集体诉讼中成为被告。

利洁时在数十州面临起诉。一
些州可能选择加入联邦政府与利洁
时的和解，获得和解金，其他州可能
继续独自推进诉讼，寻求与利洁时
单独签署和解协议。

除利洁时，名为“Insys Ther-
apeutics公司”的美国制药商7名
现任和前任高级管理人员牵连阿片
类药物销售诈骗，承认罪行或由法
院定罪。这家制药企业随后宣布寻

求破产保护。
强生公司在俄克拉荷马州受到

起诉，州检察长要求这家企业赔偿
170亿美元。法院审理预期下周早
些时候结束。

另外，美国1200多个地方政府
因阿片类药物起诉一家名为“大型
制药公司”的美国制药商，诉讼合并
后由位于俄亥俄州的联邦法院审
理，定于10月开庭。

阿片类药物包括可卡因、美沙
酮、吗啡等，主要用于镇痛，反复使
用易使人成瘾。

据美国疾病控制和预防中心数
据，1999年至2017年，美国超过20
万人死于阿片类处方药物滥用。

美国助理司法部长乔迪·亨特
说：“制药商理应诚实而负责任地推
广产品，帮助阿片类药物成瘾者”。

（新华社专特稿）

英国利洁时集团因为先
前涉嫌在美国以欺诈方式推
销一种阿片类药物而受到起
诉，11日同意支付14亿美元
（约合96.2亿元人民币），以
求和解。

利洁时否认违法，说和
解旨在避免持续调查和诉讼
让企业承受更高费用和更多
不确定性。

新华社华盛顿7月11日电 美
国总统特朗普11日在白宫宣布，放
弃在2020年美国人口普查中询问
公民身份。

特朗普同时表示，他的立场没
有“后退”，只是另辟途径，通过行政
令指示联邦机构使用现有数据库向
人口普查局隶属的商务部报告相关
统计。

美国联邦最高法院上月裁决，
暂时禁止在2020年人口普查问卷
上增加受访者是否拥有美国公民身

份的问题。此后，特朗普表示不会
放弃这一努力，要求司法部寻找新
的法理依据。

美国每十年进行一次人口普
查，自1950年以来在人口普查问卷
中没有询问过公民身份问题，而是
通过抽样调查问卷统计美国公民数
量。美国人口普查结果直接关系到
国会选区重新划定和联邦政府资金
分配，特朗普政府力图增加公民身
份问题的举措引发两党激烈争斗和
剧烈的社会争议。反对者认为询问

公民身份将使大量移民躲避普查，
影响人口统计的准确性，尤其可能
低估拉美裔移民数量，从而使选区
划分、席位分配等有利于共和党。

特朗普政府一再表示，在人口普
查中询问公民身份，是为了更好地落
实《选举权法》。国会众议院议长、民
主党人佩洛西则批评说，特朗普政府
此举致力于“使美国重新变白”。

上图：7 月 11 日，在华盛顿，美
国总统特朗普在发表讲话后与司法
部长巴尔离场。 新华社/路透

白宫放弃在人口普查中询问公民身份

特朗普：立场没变 将另辟途径
法国一个极右翼团体3名成员

11日接受法庭审理，涉及他们所受
伪装成安全人员、在边境阻截非法
移民的指控。

这一团体大约 100 名成员
2018年4月穿统一服装，租用两架
直升机，在法国与意大利位于阿尔
卑斯山的边境阻截非法移民，甚至
设立一条象征性边界。

出庭成员包括这一团体的首领
克莱芒·冈德兰和发言人罗曼·埃斯
皮诺。

检察机关寻求判处3名被告6
个月监禁、判处这一团体罚款7.5
万欧元（约合58万元人民币）。

法新社报道，一批支持移民的
人士4月在边境帮助30多名非法
移民突破阻拦，进入法国，其中7
人去年12月由法院认定非法帮助
移民进入法国，2 人受到监禁刑
罚。 （新华社微特稿）

阻非法移民入境
法极右人员受审

美国波音公司 11 日说，737
MAX系列客机项目主管埃里克·
林德布拉德打算辞职。

波音商用飞机公司总裁凯文·
麦卡利斯特在一份给员工的备忘录
中说，林德布拉德去年8月起主持
737 MAX项目，将辞职，由马克·
詹克斯接替。

法新社报道，詹克斯入职波音
36年，主持波音新型号中型商用飞
机研发。麦卡利斯特说，波音执行
总监迈克·辛尼特将接任詹克斯，同
时继续参与寻求737 MAX复飞的
进程。

波音737 MAX半年内发生两
起空难，合计致死346人，这一系列
客机因而在全球范围遭停飞或禁
飞。波音道歉并承认与政府监管人
员沟通不足。首席执行官丹尼斯·
米伦伯格等波音高层人员迄今无一
因这场危机走人。

按照麦卡利斯特的说法，林德
布拉德“去年向我表露去意，我们现
在要启动一项深思熟虑且周密的过
渡计划”。

卡利斯特的备忘录没有提何时
开始过渡。他说，波音现阶段主要目
标依然是“让737 MAX安全复飞”。

两场空难都关联“机动特性增
强系统”(MCAS)。波音已经开发
软件“补丁”，用于737 MAX系列
客机飞行控制系统“升级”。

只是，作为监管机构，美国联邦
航空局 6月底在测试中发现 737
MAX另外一项缺陷，使这一系列
客机复飞前景进一步蒙上阴影。

（新华社微特稿）

波音737 MAX
项目主管要走人

美国和印度谈判代表12日将
在印度会面，重新启动双边贸易对
话，寻求化解两国贸易摩擦。

分管南亚和中亚事务的美国贸
易代表助理威尔逊率领美国代表团
访问印度，12日将与印度官员会
面，寻求重启两国贸易谈判。这一
谈判先前因印度今年4月至5月举
行人民院、即议会下院选举而暂停。

美国贸易代表办公室一名发言

人说：“印度选举期已过，美国贸易
代表办公室官员正在访问印度，与
印度政府相应官员建立联系。”

美方代表团可能与印度商务部
长皮尤什·戈亚尔、主要贸易官员和
印度信息技术部高级官员会面。

美国去年对印度钢铝产品加征
关税，今年6月初以“印度未能确保
向美国提供公平、合理的市场准入
条件”为由，取消给予印度的普遍优

惠制待遇。印度6月16日起对包
括杏仁、豆类和核桃在内的28种美
国输印商品加征关税。

一名印度官员说，美印官员12
日会面将为后续对话“定调”，但美
国总统唐纳德·特朗普在社交媒体

“推特”发布的言论显示美方仍将采
取强硬姿态。特朗普本周在社交媒
体“推特”发帖，称印方的高关税“不
可接受”。 （新华社专特稿）

美国印度将重启贸易对话寻求化解贸易摩擦

新华社哥本哈根7月11日电
中国驻丹麦大使馆11日发布旅游
安全提示，提醒赴丹麦中国游客提
高安全防范意识，警惕各类诈骗。

安全提示提醒中国游客提高安
全防范意识，密切关注丹麦警察、旅
游、交通等部门发布的安全信息，增
强防范意识和自我保护能力。如遇

恐怖袭击、自然灾害或意外事故等
突发事件，在确保自身安全情况下
及时报警求助，规避风险。

安全提示提醒中国游客警惕各
类诈骗。在机场、车站、旅游景点和
酒店餐厅等人群聚集地区，如遇陌
生人搭讪或“热心协助”，需特别提
高警惕。同时，警惕假警察以检查

证件和钱包为由进行诈骗；防范假
冒使馆等名义的电信诈骗。

使馆还提醒中国游客在丹麦旅
行期间妥善保管财物和身份证件，
注意签证有效期和停留期，注意交
通安全及文明出行。

当前正值北欧旅游旺季，很多
中国公民赴丹麦旅游。

中国驻丹麦使馆提醒中国游客加强安全防范

新华社安卡拉7月12日电 土
耳其外长恰武什奥卢12日表示，土
耳其从俄罗斯购买的S-400防空
导弹系统已开始交付。土国防部同
日发表声明说，该系统首批设备运
抵土首都安卡拉。

恰武什奥卢当天在一场记者会
上表示，S-400防空导弹系统已经
开始交付，交付进程“没有任何问
题”，未来会继续妥善进行。

土国防部发表声明说，根据土
俄两国2017年签订的协议，S-400
防空导弹系统的首批设备已运抵安
卡拉的穆尔特德空军基地。

土耳其当地媒体播放的电视画

面显示，一架大型俄罗斯运输机停
靠在穆尔特德空军基地内，车辆和
人员在停机坪上穿梭忙碌。

土耳其2017年与俄罗斯签订
协议，购买4套S-400防空导弹系
统。美国等北约国家多次警告土耳
其不要购买这一俄制系统，认为该
系统无法与北约武器系统兼容，且
可能有助于俄方今后定位及追踪美
国及盟国的F-35战机。土方坚持
履行与俄方合同，认为购买S-400
防空导弹系统是土耳其国家主权范
围内的事务，其他国家无权干涉。

上图：S-400 防空导弹系统的
资料照片。 新华社/法新

埃尔多安心仪的S-400到货了
土耳其宣布俄制防空导弹系统开始交付

新华社华盛顿7月12日电 白
宫提名的下一任美军参谋长联席会议
主席、现任美国陆军参谋长米利11日
表示，美国将与盟友组建旨在维护海
湾地区航行安全的“护航联盟”。

米利在参议院军事委员会听证
会上介绍说，美国目前在和盟友讨
论组建联盟为在海湾地区行驶的商
船提供军事护航，并称该计划会在
未来几周逐渐成形。

美军参谋长联席会议主席邓福
德10日表示，“护航联盟”将在霍尔木
兹海峡和曼德海峡执行巡航行动确保
航行自由。美军将在其中主要扮演指
挥角色，巡逻和护航工作由别国海军
承担。他还称该计划的规模可大可
小，主要取决于参与国家多少。

过去两个月来，海湾地区发生

多起油轮遇袭事件，美国指认伊朗
是这些事件的幕后黑手，伊朗则均
予以否认。

美国有线电视新闻网11日报
道称，多艘伊朗海军快艇10日在波
斯湾附近海域拦截了一艘英国油
轮，命令其改变航向停泊在伊朗附
近水域。但一艘随行的英国护卫舰
随即发出警告并将舰上武器对准伊
朗快艇，伊朗舰艇随后离去。

美国国务院11日谴责伊朗伊
斯兰革命卫队海军试图“骚扰和妨
碍”英国油轮，同时称赞英国海军在
该海域为确保航行自由所采取的行
动。伊朗伊斯兰革命卫队则发表声
明说，在过去24小时内，伊朗海军
舰艇在波斯湾海域未与任何外国船
只对抗。

美国将与盟友在波斯湾建护航联盟

巴西总统雅伊尔·博索纳罗11
日确认，正考虑让儿子爱德华多·博
索纳罗出任巴西驻美国大使。

博索纳罗在巴西情报局新局长
的就职典礼上说：“我认为爱德华多
是这一职位的合适人选，能完美处
理涉美事务。我们去年探讨过这一
可能性并分析利弊。”他说，是否接
受任命取决于爱德华多。

爱德华多现任巴西国会众议院
外交和国防委员会主席。他同一天
告诉媒体记者，“如果这是总统交给
我的任务，我会接受”，而大使提名

取决于他与父亲以及外交部长埃内
斯托·阿劳若。任命需经国会参议
院外交关系委员会和参议院全体批
准。巴西前驻美大使4月卸任回
国，职位空缺至今。

路透社报道，博索纳罗育有四
子一女，长子弗拉维奥是国会参议
员，次子卡洛斯是里约热内卢市议
会议员，爱德华多是第三子。爱德
华多充任父亲的外交事务顾问，是
博索纳罗去年10月赢得总统选举
后派往美国的首批特使之一。

（新华社微特稿）

巴西总统力挺儿子出任驻美大使

新华社华盛顿7月12日电 美
国总统特朗普11日夜间宣布，即将
遭受热带风暴“巴里”袭击的美国南
部路易斯安那州进入联邦紧急状
态，授权国土安全部和联邦紧急措
施署等联邦政府部门调拨资源。

“巴里”是今年第一场袭击美国
本土的热带风暴，正在穿越墨西哥
湾。据美国国家飓风中心预测，目前

“巴里”风力不断加强，预计将在当地
时间12日晚或13日晨升级为飓风，
中心将位于路易斯安那州海岸附近，

危险的风暴潮和狂风暴雨预计将席
卷墨西哥湾中北部沿岸地区。

热带风暴“巴里”将袭击美国
特朗普宣布路易斯安那州进入紧急状态